
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 64 

Del OGGETTO:  
 

  
   22/12/2020     

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE 
RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2020.  

 
L'anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di  dicembre alle ore 17,30 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi si è svolta la Giunta comunale,  con la partecipazione dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   
Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore    X 
Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 in data 23/10/2020 con la quale è 
stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione 
integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 11/11/2020 con la quale 
sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine 
alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2020;  
 
VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2020 sottoscritta in data 17/12/2020 dal presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;  
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

DATO ATTO che in data 17/12/2020 è stato chiesto all’Organo di revisione contabile il 
parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2020 
e che l’Organo di revisione, con verbale in pari data, ha espresso parere favorevole 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 
  
RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2020; 
  
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di che trattasi; 
  
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto 
che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTI i CCNL Comparto Regioni - Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 
 

 
D E L I B E R A  

 
DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2020 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla 
presente deliberazione;  
 

DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
dettagliatamente richiamati in premessa; 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata votazione all’unanimità resa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Antonio Ara                                                  
_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
  
Data   __/__/____                                                                                Il Responsabile per la regolarità  Tecnica 

  
_______________________________ 

                                                                                                        
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   21/12/2020                                                                 Il Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario 
 

F.to Dr. Francesco Sale 

_________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è Affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 gg. dal 24-12-2020 al 08/01/2021  
Anela, 24-12-2020.            

                            Il Dipendente incaricato 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                              F.to Antonio Pintore 

________________________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi 
a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Data  24/12/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  22/12/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    24/12/2020 

Il Segretario Comunale 
 

 ____________________ 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   24/12/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 


